

FIȘA DE VERIFICARE

**a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul
UMFCD din București**

I. Date despre candidat

Nume: OLTEANU

Prenume: BOGDAN-ȘTEFAN

**II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București**

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	1

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Olteanu, B; Olteanu, C; Borelli, C; Howarth, N; Delaye, J; Revel, D	PRIM	Embolization of a perforation of a cortical renal artery occurring during percutaneous renal angioplasty	European Radiology https://link.springer.com/article/10.1007/s003309900311 Anexat (.pdf)	2000	10 (8) JUL	1357	1,198

Criteriu îndeplinit:

DA **NU**

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	2

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Lesanu, G; Becheanu, C; Olteanu, BS; Oraseanu, D	CELIAC DISEASE AND VITAMIN D DEPENDENT RICKETS TYPE I. CASE REPORT	ACTA ENDOCRINOLOGICA- BUCHAREST https://acta-endo.ro/Archive/ListIssue?issue=3&an=2010 https://acta-endo.ro/Archive/Abstract?doi=2010.381 Anexat (.pdf)	2010	6(3) JUL-SEP	381-386	0,179

CA-2	Borelli, C; Berthezene, Y; Olteanu, B; Croisille, P; Bendib, K; Finet, G; Amiel, M	Subacute coronary artery thrombosis: MRI findings	JOURNAL OF COMPUTER ASSISTED TOMOGRAPHY https://journals.lww.com/jca/t/Abstract/1997/11000/Subacute Coronary Artery Thrombosis MRI Findings.20.aspx Anexat (.pdf)	1997	21(6) NOV- DEC	962-964	1,578
------	---	--	--	------	----------------------	---------	-------

Criteriu îndeplinit:

DA NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	5

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat în care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	D Teodoru-Raghina, M Marinescu, A Diaconeasa, B Olteanu , P Perlea	CONTRIBUTIE EGALA https://www.rjlm.ro/index.php/arhiv/599	Crania sexual dimorphism of an European subpopulation: CT scan discriminant function analysis in a Romanian subadult casuistry	Romanian Journal of Legal Medicine https://www.rjlm.ro/index.php/arhiv/599 Anexat (.pdf)	2017	25(4)	373-378	-- Indexat: Thomson-Reuters, Scopus, CNCSIS
A-2	BS Olteanu , C Stroie, I Stanuca, MParaschiva, C Cherestes, AC Nicolae, O Rizea, C Scheau, IG Lupescu	PRIM	A Benchmark for X-Ray Practices: the Graph of Patient Doses	European Society of Radiology - EuroSafe Imaging OnLine: https://dx.doi.org/10.1594/esi2016/ESI-0028 Anexat (.pdf)	2016	EuroSafe Imaging 2016	ESI - 0028	-- Indexat Google Academic
A-3	Olteanu, B.S. Olteanu, C.C., Chirossel, P.	PRIM	Diagnostic and therapeutic echography for arterial pseudo-aneurysm	Annals of Fundeni Hospital Anexat (.pdf)	1997	2(3)	145–148	-- Indexat Scopus

A-4	C Milu, V Tomulescu, Anca Sorescu, M Vladareanu B Olteanu, B Enachescu, N Zaharia, M Lesaru	COAUTOR	Reduction of patient doses in X-ray diagnosis using quality control tests on image and equipment	Romanian Journal of Biophysics https://inis.iaea.org/search/recordsForSingleRecord&RN=34015900 Anexat (.pdf)	1997	7 (3)	159-166	-- Indexat Google Academic, Index Copernicus CNCSIS
A-5	Dragomir, R., Mihaita, I., Greget, M., Olteanu, B., Vladareanu, M	COAUTOR	Hepatobiliary interventional radiology	Annals of Fundeni Hospital Anexat (.pdf)	1997	2(1)	23-27	-- Indexat Scopus

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1							
AE-2							

Criteriu îndeplinit:

DA **NU**

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

Semnătura candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevărinițe).